§. 3. Dictum superius, quod Exceptio Compet. ad *General.*
conservationem alimentorum unice tendat, ex quo appa-
ret, quod is eandem prætendere cum effectu nequeat, qui
aliunde viëstum sibi atque amictum parare valet. Quod
imprimis objiciendum artificibus atque quibuscumque me-
chanicis, qui arti suæ adhuc vacare, semetque ipsos susten-
tare possunt. *a. L. 5. §. ult. de agn. lib. ne ex homine labo-*
rioso efficiatur inutile terre pondus L. un. C. de mendic.
conf. Carpz. P. 32. d. 6. num. 5. & Schneider. ad §. 36. In de att.
cessans enim ratio cessare facit beneficium.

§. 4. Accidere præterea potest, ut certa debiti pars
ab huius beneficij ignaro solvatur, postmodum vero melio-
ra edocitus, excipiat de Competentia, queritur itaque num
sit audiendus? Primo quidem obtutu videtur, quod sic,
quia solutum, quod nullo Jure humano debebatur, adeo-
que debiti per errorem soluti repetitio esset, *L. 47. ff. de*
cond. ind. At vero, licet solutio per oscitantiam & juris
ignorantiam, que & ipsa neminem excusat *c. 13. de R. 7.*
in 6., subsecuta sit, solutum tamen est, quod habita æqui-
quitatis naturalis ratione solvendum erat utique *vid. L. 9. ff. de*
condit. ind. & *Jura facilius indulgent retentionem quam qui-*
dem actionem L. 5. §. Idem &c. de liber. legar.

*Condicio in
debiti hic
exulat.*

§. 5. Aftutia quoque pravorum debitorum LL. ob-
cém objecere, ita, ut debitori, qui dolo effecit, quo mi-
nus solvendo sit, de Competent. excipienti *Doli* replica ob-
stet *L. 22. ff. de re jud.* pro possessore enim, fictione juris, habe-
tur, qui dolo possidere desit *L. 131. L. 150. & L. 152. §. 1. ff. de cialis.*

R. J. Dolus quoque suus nemini petrocinari debet. P. Müller. ad Struv. Ex. 44. lib. 21. lit. d. add. Surd. de aliment. lib. 1. quest. 78. n. 28.

Patti con-
veni.

qua tamen
in marito
exulas.

§. 6. Neminem etiam fugere potest, quod quilibet favori pro se introducto renunciare valeat, L. 41. §. 1. de minor. L. pen. C. de patti., & hanc renunciandi facultatem hic quoque obtinere, atque Patti conveni replicam exinde generari, nemo sanus dubitat. Speculat. de renunc. & conclus. vers. 28. licet non nihil dissentiat Jac. Burtrig. de Benef. Comp. Quæ quidem renunciatio, si jurato fiat, omnem in futurum litigandi ansam præscindit arg. c. 28. X. de Jurej. Exceptionem a prædicta Replica, quod renunciationem simplicem, habemus in marito, utpote cui per L. 14. §. 1. sol. matr. facultas huic favori renunciandi ademta, plura vid. ap. Müller. ad Struv. c. l.

§. 7. Nihil e contra prodest creditori, quod æque privilegiatus sit, quia ipse quodammodo certat de lucro captando, debitor vero de damno vitando. L. 33. & 42. ff. de R. J. exempla hujus sententiae ex LL. petitia adfert Lauferb. in c. Disp. §. 54. Eodem quoque recedit, siquidem creditor pari cum debitore calamitoso egestate prematur, ita, ut & hoc casu replica æqualis paupertatis effectum sortiri nequeat. Quia in pari causa melior est conditio possidentis, cap. 63. de R. J. in 6. Suggestit tamen Carpz. in Ajsl. debit. pos. num. 385. judici cautelam, ut illud, quod debitori adhuc restat, ipsum inter, & creditorem dividat.

THESES. V.

Replica
Specialis.

Falsi.

§. 1. Quod nam porro cuivis in individuo regerendi exceptioni huic jus competat, brevissimis nunc supplendum. Sangvinis autem rationem habenti Filiiusfamilias primo se offert loco, cui plurimum nocet replica admissi Falsi modo appareat, quod in contrahendo de sua conditione mentitus sit, patremque familias se falso dixerit, L. 4. §. 1. ff. quod cum eo, qui al. pot. & L. 10. ff. de re iud. neque enim dignus est hoc beneficio, qui contra LL. peccat. L. 37. ff. de minor. conf. Struv. Ex. 20. lib. 49. ibique Müller. lit. q. p. 1325.

§. 2. Ces-

§. 2. Cessat præterea hæc Compet. exceptio in liber-
to ingratitudinis convicto, quia ingrato homine, terra nil
pejus alit, & ejusmodi nebulo, in pristinam detrudendus est
servitutem. L. 6. §. 1. ff. de agnosc. lib. add. Manzius d. 3. q. 1. n. 32.
ita, ut ingratitudinis hic replicæ locus maneat.

§. 3. Quamvis etiam favor donatarii in Jure maximus
sit, atque circa hoc Beneficium quosvis alios debitores eo
antecellat, quod omne æs alienum in ejus commodum de-
ducendum veniat, quemadmodum supra notatum, hac ta-
men sua Compet. exceptione frui haud potest: quoties In factum.
donatio ex causa quadam onerosa fuit impetrata, quia id,
quod ob causam datur, munificentia non est, sed quædam
potius permutatio seu remuneratio. L. 21. ff. de donat. Manz.
c. l. num. 41. add. Mynsing. ad §. 37. J. 6. att. Et hæc exceptio
perinde eliditur, si donator a donatario delegatus alii pro-
miserit, ab eoque conveniatur. L. 41. pr. ff. de re jud. Ratio
est, quia per delegationem novum plane initur pactum, an-
tiqua vero donatio tollitur.

§. 4. Prodeunt nunc Conjuges, quos se contra rigi-
dam, tum dotis, tum etiam debiti ex alio quovis contractu,
durante adhuc connubiali vinculo, initio, exactorem hac
exceptione defendere posse, superius dictum, nunc quoque
adjiciendum est, quibus præcipue casibus prædicta exce-
ptio elidatur; Cum vero Schneid. ad §. Item si de doce. 37. J. de
att. p. m. 95. atque Manz. c. l. n. 15. seq. & tota quest. 7. hos pla-
ne omnes ordine exhibeant, huc potius transmittere, quam
integras aliorum operas transscribere malui.

§. 5. De Sociis quoque notandum venit, quod hi se
Exceptioni Comp. indignos reddant, quoties sociorum quis
a confociis conventus neget, se socium esse: negans vero id,
quod est causa beneficij, perdit illud L. 10. §. 1. ff. de sive jff. L. 22.
§. 1. ff. de re jud. & L. 67. §. ult. ff. pro soc. ideoque interveniente Doli spe.
Doli replica, condemnatur, in solidum Serap. a Seravin. de cialis.
privileg. jur. pr. 56. n. 2. Idem quoque dicendum videtur, si
quis ex alia, quam societatis causa convernitur. arg. L. 41. §. 1.
ff. de re jud. conf. Strauch. Diff. ad J. 25. §. 12. p. m. 365.

§. 6. Su-

§. 6. Superius quoque de iis, qui bonis suis cesserunt, mentio
injecta, ut, si pingviorem postmodum fortem experti, in noviter ac-
quisitis bonis, Exceptione Competet, leventur, ne scil. afflito, per excusio-
nem ad saccum & peram, de novo addatur afflictio. Quoniam vero
hinc inde locorum varia actum cessionis comitantur solemnia, hinc sepe
In factum. laudatus *Manz.* d.l. n. 99. notabile, & speciali forte nomine destinatum,
replicæ fundamentum ex *Menoch.* & *Tholofano.* c. 8. n. 6. refert: ut ac-
quisita post cessionem prorsus non sint obnoxia creditoribus, si debitor
cessionem fecerit infamem, v. g., sit dicto venia, si nudato anno infedellet
lapidi, bonis cedendo.

§. 7. Militibus quoque fortallitii inexpugnabilis instar Excep-
tio Competentie non est. Sapientia enim accidit, ne dicam, in con-
fverudinem abiisse videtur, ut ære alieno admodum presi, militis no-
men dent, atque corpore suo pro patria luendum existimant, quod credito-
ribus reddere nullo modo posunt. vid. *Lauterbach.* c. l. tb. 46. Cum
vero dolus nemini suus patrocinari debeat, etiam hoc casu malitiis
hominum minime indulgendum erit. Parem in modum res fe habet
euna militibus ignominia causa cohorte dimisis, quia hoc Beneficium
Competentie bene de militia merentibus, præmii loco, tributum, & per
ignominiam missi, milites esse desinunt. L. 26. d. *refsam.* milit. *Manz.*
l.c. num. 74.

§. 8. Cujus beneficij svavitate Fidejussores minime demulceri,
prætermissum, antea non est. Cum vero nulla adeo firma sit regulæ, que
non patiatur exceptionem; nulla ferme exceptio, que non quandam
sentiat replicam, noli mireris, quod & fidejussoribus h. c. aliquid con-
tra exceptionem levaminis adsit: Quoties enim hi, ratione dotis servan-
dæ, pro marito fidejubent, toties eos ab omni damno LLatoria clemen-
tia immunes præstat. L. 1. & 2. C. ne fidejuss. vel mandat. dot. dent. pecu-
liaris hujus dispensationis ratio in c. L. 2. habetur. Eodem quoque mo-
do a nexus penitus liberatur Fidejussor, si tanquam quasi defensor ju-
dicium suscepit, L. 63. §. 1. ff. pro fac. quam ramen. Lis dispositionem
plerique ultra casum societatis extendere nolunt, quod & mihi vero
videtur similius.

§. 9. Habet hic B. C. ea, quibus tenues quantumvis mei ingenii
vires non nihil periclitari constitueram. Cave ergo mireris, siquidem
hisce pagellis varia occurrant, quia, si non omnimodam correctionem,
limati tamen forte expectent. Liberius non nihil in adscribendo vin-
dicandoque Comp. Benef. veratus quidem sum: sed æquitas hac fugi-
gescit, licet jure quandoque deficiat scripto. L. 2. §. 5. de aqu. & aqu.
pluv.